
Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 1

ŽIDLE LABORATORNÍ A ORDINAČNÍ
VERKON > Digestoře a nábytek > Sedací nábytek > Židle laboratorní a ordinační

Taburety Kovonax, série NEMO

Stabilní taburety Kovonax NEMO s nosností až 150 kg jsou vhodné pro laboratoře,
učebny, ordinace, operační sály apod. Kovonax je českým výrobcem od prvotního
zpracování materiálu až po finální výrobek. Předností všech výrobků této značky je
bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost, kvalita zpracování, jednoduchá
manipulace a snadná údržba.

2 typy s výškově nastavitelným sedákem (vřetenové nastavení výšky sezení
v rozsahu 220 mm)

1 typ s pevnou výškou

sedák potažený koženkou Meditap (atest pro použití ve zdravotnictví)

možnost volby barevného provedení sedáku (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní nerezová konstrukce

podnož osazena plastovými patkami

Technické údaje

Typ NEMO I NEMO II NEMO III

Výškově nastavitelný sedák ano ano ne

Sedák

Rozměry Ø 310 mm Ø 310 mm 352 x 322 mm

Tloušťka 50 mm 50 mm 50 mm

Úhel sklonu - - 5°

Sedací (celková) výška 620 – 840 mm 390 – 610 mm 780 mm

Opora nohou - - ve výšce 220 mm nad podlahou

Celková šířka 360 mm 360 mm 500 mm

Hmotnost 6,5 kg 5,5 kg 5 kg

Taburety Kovonax, série NEMO (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku)

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V034HDB NEMO I
Taburet s vřetenovým výsuvem pro nastavení výšky
sezení 620 až 840 mm, průměr sedáku 310 mm,
nerezové provedení, podnož s plastovými patkami

3-4 týdny 12 775 Kč

V035HDB NEMO II
Taburet s vřetenovým výsuvem pro nastavení výšky
sezení 390 až 610 mm, průměr sedáku 310 mm,
nerezové provedení, podnož s plastovými patkami

3-4 týdny 12 125 Kč

https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/laboratorni-digestore-a-nabytek/
https://www.verkon.cz/sedaci-nabytek/
https://www.verkon.cz/taburety-kovonax-serie-nemo/
https://www.verkon.cz/download/file/37330/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 2

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V033HDB NEMO III
Taburet s pevnou výškou sezení (780 mm) a oporou
pro nohy ve výšce 220 mm nad podlahou, rozměry
sedáku 352 x 322 mm, nerezové provedení, podnož
s plastovými patkami

3-4 týdny 9 230 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Za příplatek lze zvolit jiné barevné provedení čalounění:

Obj. číslo Popis Barva Dostupnost Cena / ks

KU94003 Koženka Urban pro taburety NEMO Šedá 3-4 týdny 590 Kč

KU94006 Koženka Urban pro taburety NEMO Béžová 3-4 týdny 590 Kč

KU94007 Koženka Urban pro taburety NEMO Vínová 3-4 týdny 590 Kč

KU94009 Koženka Urban pro taburety NEMO Zelená 3-4 týdny 590 Kč

KU94014 Koženka Urban pro taburety NEMO Červená 3-4 týdny 590 Kč

KU94015 Koženka Urban pro taburety NEMO Tyrkysová 3-4 týdny 590 Kč

KU94021 Koženka Urban pro taburety NEMO Hnědá 3-4 týdny 590 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

Židle laboratorní a ordinační Kovonax, antistatická

Antistatické židle Kovonax s nosností až 150 kg jsou vhodné pro laboratoře, ordinace,
operační sály apod. Používají se všude tam, kde může statická elektřina představovat
problém.

2 typy: FORMEX nerez s výškově nastavitelným sedákem i opěrákem a FORM HK
nerez s výškově nastavitelným sedákem

nastavení výšky sezení nožním pedálem bez pomoci rukou

čalounění vhodné pro použití ve zdravotnictví (atest), barva černá nebo bílá

stabilní nerezová konstrukce

podnož tvaru "f"

pogumovaná kolečka na tvrdé podlahy (kolečka lze nahradit kluzáky – v případě
zájmu o toto provedení napište poznámku do objednávky)

Technické údaje

Typ FORMEX nerez FORM HK nerez

Výškově nastavitelný sedák ano ano

Sedák

Rozměry Ø 400 mm Ø 400 mm

Tloušťka 50 mm 50 mm

Sedací výška 580 – 700 mm 530 – 640 mm

https://www.verkon.cz/download/file/37330/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-antistaticka/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 3

Výškově nastavitelný opěrák ano (nastavení aretačním šroubem) -

Celková výška 970 – 1080 mm 530 – 640 mm

Celková šířka 620 mm 620 mm

Hmotnost 11,5 kg 8,5 kg

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V107CDB FORMEX
nerez B

Bílá koženka, nastavení výšky sezení nožním
pedálem, nastavení výšky opěradla aretačním
šroubem, nerezová konstrukce, pogumovaná
kolečka na tvrdé podlahy

3-4 týdny 17 030 Kč

V107CDB FORMEX
nerez Č

Černá koženka, nastavení výšky sezení
nožním pedálem, nastavení výšky opěradla
aretačním šroubem, nerezová konstrukce,
pogumovaná kolečka na tvrdé podlahy

3-4 týdny 17 030 Kč

V108CDB FORM HK
nerez B

Bílá koženka, nastavení výšky sezení nožním
pedálem, nerezová konstrukce, pogumovaná
kolečka na tvrdé podlahy

3-4 týdny 14 430 Kč

V108CDB FORM HK
nerez Č

Černá koženka, nastavení výšky sezení
nožním pedálem, nerezová konstrukce,
pogumovaná kolečka na tvrdé podlahy

3-4 týdny 14 430 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Židle laboratorní a ordinační Kovonax, série FORMEX

Náš TIP

Kovonax je českým výrobcem od prvotního zpracování materiálu až po finální výrobek.
Předností všech výrobků této značky je bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost,
kvalita zpracování, jednoduchá manipulace a snadná údržba.

výškově nastavitelný sedák i opěrák

čalounění vhodné pro použití ve zdravotnictví (atest)

možnost volby barevného provedení čalounění (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní chromová konstrukce, kolečka

Technické údaje

Typ Sedák Výškově nastavitelný
sedák Sedací výška Výškově nastavitelný

opěrák

FORMEX

Ø 400 mm ano

530 – 720 mm

ano
FORMEX FV 540 – 670 mm

FORMEX KV 480 – 610 mm

FORMEX FVK 540 – 670 mm

https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-serie-formex/
https://www.verkon.cz/download/file/37332/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 4

Židle FORMEX (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku i opěráku)

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V3646 FORMEX
Sedačka otočná s opěrákem, zvýšené
čalounění, výškově nastavitelná, chromové
provedení, podpěra pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 9 017 Kč

V065CAB FORMEX FV
Sedačka otočná s opěrákem, vysoké čalounění,
výškově nastavitelná, chromové provedení,
podnož F, kolečka

3-4 týdny 8 941 Kč

V064CAB FORMEX KV
Sedačka otočná s opěrákem, vysoké čalounění,
výškově nastavitelná, chromové provedení,
kruhová podnož, kolečka

3-4 týdny 9 870 Kč

V066CAB FORMEX FVK
Sedačka otočná s opěrákem, vysoké čalounění,
výškově nastavitelná, chromové provedení,
podpěra pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 11 263 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

Židle laboratorní a ordinační Kovonax FORMED

Náš TIP

Kovonax je českým výrobcem od prvotního zpracování materiálu až po finální výrobek.
Předností všech výrobků této značky je bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost,
kvalita zpracování, jednoduchá manipulace a snadná údržba. FORMED je
nejprodávanějším typem laboratorní židle v našem e-shopu.

výškově nastavitelný sedák i opěrák

sedák Ø 400 mm; sedací výška 510 – 700 mm

podpěra pro opření nohou

čalounění vhodné pro použití ve zdravotnictví (atest)

možnost volby barevného provedení čalounění (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní chromová konstrukce, kolečka

Židle FORMED (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku i opěráku)

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V3643 FORMED
Sedačka otočná s opěrákem, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podpěra pro
opření nohou, kolečka

3-4 týdny 8 770 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

https://www.verkon.cz/download/file/37332/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-formed/
https://www.verkon.cz/download/file/37332/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/download/file/37335/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 5

Židle laboratorní a ordinační Kovonax, série FORM

Náš TIP

Kovonax je českým výrobcem od prvotního zpracování materiálu až po finální výrobek.
Předností všech výrobků této značky je bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost,
kvalita zpracování, jednoduchá manipulace a snadná údržba.

výškově nastavitelný sedák

sedák potažený koženkou Meditap (atest pro použití ve zdravotnictví)

možnost volby barevného provedení sedáku (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní chromová konstrukce, kolečka

Technické údaje

Typ Sedák Výškově nastavitelný sedák Sedací výška

FORM PLUS HK

Ø 400 mm ano

490 – 680 mm

FORM PLUS 510 – 700 mm

FORM K 440 – 570 mm

FORM F 500 – 630 mm

FORM FK 500 – 630 mm

Židle FORM (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku)

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V041CAB FORM HK Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, kolečka 3-4 týdny 4 422 Kč

V070CAB FORM PLUS HK
Sedačka otočná, nízké čalounění, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podpěra
pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 6 865 Kč

V040CAB FORM PLUS
Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podpěra
pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 6 743 Kč

V051CAB FORM F
Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podnož F,
kolečka

3-4 týdny 5 362 Kč

V050CAB FORM K
Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, kruhová
podnož, kolečka

3-4 týdny 6 289 Kč

V052CAB FORM FK
Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podnož F,
podpěra pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 7 683 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-serie-form/
https://www.verkon.cz/download/file/37333/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/download/file/37333/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 6

Židle laboratorní a ordinační Kovonax, série CLINE s ergonomicky
tvarovaným sedákem

Náš TIP

Kovonax je českým výrobcem od prvotního zpracování materiálu až po finální výrobek.
Předností všech výrobků této značky je bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost,
kvalita zpracování, jednoduchá manipulace a snadná údržba.

ergonomicky tvarovaný sedák (výškově nastavitelný)

některé modely i s výškově nastavitelným opěrákem

čalounění vhodné pro použití ve zdravotnictví (atest)

možnost volby barevného provedení čalounění (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní chromová konstrukce, kolečka

Technické údaje

Typ Sedák Výškově nastavitelný
sedák Sedací výška Výškově nastavitelný

opěrák

CLINE

420 x 350 mm ano

540 – 730 mm

ne
CLINE F 540 – 670 mm

CLINE K 480 – 610 mm

CLINE FK 540 – 670 mm

CLINE FL 560 – 690 mm

anoCLINE KL 500 – 630 mm

CLINE FLK 560 – 690 mm

Židle CLINE (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku i opěráku)

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

Židle CLINE s ergonomicky tvarovaným sedákem, bez opěry:

V023CAB CLINE
Sedačka otočná, výškově nastavitelná,
ergonomicky tvarovaný čalouněný sedák,
chromové provedení, podpěra pro opření nohou,
kolečka

3-4 týdny 8 941 Kč

V048CAB CLINE F
Sedačka otočná, výškově nastavitelná,
ergonomicky tvarovaný čalouněný sedák,
chromové provedení, podnož F, kolečka

3-4 týdny 7 564 Kč

V045CAB CLINE K
Sedačka otočná, výškově nastavitelná,
ergonomicky tvarovaný čalouněný sedák,
chromové provedení, kruhová podnož, kolečka

3-4 týdny 8 493 Kč

V049CAB CLINE FK
Sedačka otočná, výškově nastavitelná,
ergonomicky tvarovaný čalouněný sedák,
chromové provedení, podpěra pro opření nohou,
kolečka

3-4 týdny 9 886 Kč

https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-serie-cline-s-ergonomicky-tvarovanym-sedakem/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-serie-cline-s-ergonomicky-tvarovanym-sedakem/
https://www.verkon.cz/download/file/37331/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 7

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

Židle CLINE s ergonomicky tvarovaným sedákem a opěrákem s horizontálním a vertikálním polohováním:

V068CAB CLINE FL
Sedačka otočná s opěrákem, výškově
nastavitelná, ergonomicky tvarovaný čalouněný
sedák, chromové provedení, podnož F, kolečka

3-4 týdny 10 161 Kč

V067CAB CLINE KL
Sedačka otočná s opěrákem, výškově
nastavitelná, ergonomicky tvarovaný čalouněný
sedák, chromové provedení, kruhová podnož,
kolečka

3-4 týdny 11 089 Kč

V069CAB CLINE FLK
Sedačka otočná s opěrákem, výškově
nastavitelná, ergonomicky tvarovaný čalouněný
sedák, chromové provedení, podpěra pro opření
nohou, kolečka

3-4 týdny 12 482 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

Židle laboratorní a ordinační Kovonax, různé typy

Náš TIP

Kovonax je českým výrobcem od prvotního zpracování materiálu až po finální výrobek.
Předností všech výrobků této značky je bezpečná a praktická konstrukce, spolehlivost,
kvalita zpracování, jednoduchá manipulace a snadná údržba.

výškově nastavitelný sedák (kromě typu ESTER)

některé modely i s výškově nastavitelným opěrákem

čalounění vhodné pro použití ve zdravotnictví (atest)

možnost volby barevného provedení čalounění (číslo koženky ze vzorníku uveďte
v poznámce objednávky)

stabilní chromová konstrukce, kolečka nebo patky (dle modelu)

Technické údaje

Typ Sedák Výškově nastavitelný
sedák Sedací výška Výškově nastavitelný

opěrák

MONA II Ø 400 mm

ano

530 – 720 mm
ne

ZITA FK 400 x 410 mm 460 – 590 mm

KOVONA PLUS F 450 x 420 mm 490 – 620 mm
ano

RTG Ø 400 mm 350 – 480 mm

ESTER Ø 350 mm ne 455 mm ne

Židle Kovonax (vyberte si ze vzorníku barvu sedáku i opěráku)

https://www.verkon.cz/download/file/37331/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni-kovonax-ruzne-typy/
https://www.verkon.cz/download/file/37334/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 28.07.2025. 8

Obj. číslo Typ Popis Dostupnost Cena / ks

V044CAB MONA II
Sedačka otočná, čalouněná, výškově
nastavitelná, chromové provedení, podpěra
pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 8 561 Kč

V080CAB ZITA FK
Židle otočná s opěrákem, čalouněná,
výškově nastavitelná, chromové provedení,
podpěra pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 9 282 Kč

V077CAB KOVONA PLUS F
Židle otočná s opěrákem, čalouněná,
výškově nastavitelná, chromové provedení,
podpěra pro opření nohou, kolečka

3-4 týdny 10 070 Kč

V3670 RTG
Sedačka rentgenová otočná, výškově
nastavitelný čalouněný sedák i opěrák,
chromové provedení, patky

3-4 týdny 7 293 Kč

V005AAB ESTER Sedačka pevná, čalouněná, chromové
provedení, plastové patky 3-4 týdny 1 895 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Vzorník-koženek-Meditap.pdf

https://www.verkon.cz/download/file/37334/vzornik-kozenek-meditap/
https://www.verkon.cz/zidle-laboratorni-a-ordinacni/null/null/null/

